第４９回大分県MR Masters のご案内

拝啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

COVID-19 が５類感染症に変更され１年が過ぎました、学会や研究会の開催法もこれ

までと異なり多岐に渡るようになりました。当研究会もこれまで web 開催を致していまし

たが、久しぶりに第４９回大分県 MR Masters を現地開催で行います。また久しぶりの

現地開催となります、web とはまたひと味違う会になるよう気合いを入れていますので、

多数のご参加お待ちしています。

敬具

記

開催日時 ：２０２４年６月１５日（土）１４：３０～１７：1０（予定）

場 所  ： 新別府病院 大会議室

テーマ ：泌尿器領域（前立腺・膀胱等）

参加費 ： ￥500

1) 開会挨拶  14：30～14：40

2) ﾐﾆﾚｸﾁｬｰ  14：40～15：10  「PI-RADS/VI-RADS 撮像の再確認」

大分大学医学部附属病院 岩尾佳幸 氏

3) 施設発表  15：10～16：00

・大分赤十字病院      日野雄介 氏

・別府湾腎泌尿器病院   羽賀亮介 氏

・新別府病院         大谷紀夫 氏   （順不同）

4) 休憩（10 分程度）

5) 特別講演  16：10～17：00  「技師目線で考える骨盤 MRI」

北九州市立医療センター 長島利一郎 氏

6) 閉会挨拶  17：00～

《 終了後懇親会を行う予定 》

ご質問及びお問い合わせは、下記の世話人まで連絡（電話、メール）をお願いします。

代表世話人   新別府病院 放射線科 加藤広士

世話人   新別府病院 放射線科 大谷紀夫

TEL（新別府病院）： 0977-22-0391

Masters e-mail（大谷）：ooita-mrmasters@outlook.com

➢ 日本磁気共鳴専門技術者認定機構認定研究会に登録されています

➢ 認定研究会の参加ポイント登録について

2023年 4月より、研究会の参加ポイントは、原則認定者個人ではなく研究会の管理

者に登録するよう変更になりました認定ポイント付与は開催時間の 90％以上の参

加が必要です（延長分は含みません）
・参加者の皆様

別途、RacNeから参加登録を行う必要があります。マイページの研究会一覧から申

請してください。（別紙参照）

mailto:ooita-mrmasters@outlook.com

◆ MRI認定機構研究会参加ポイント付与の登録方法

➢ 日本磁気共鳴専門技術者認定機構（JMRTS）の HPにある RacNeよりログイン

➢ 研究会一覧を押し、一覧の中より大分県 MR Mastersを選択

➢ 研究会が開催する講習会・勉強会等一覧より今回開催の項目を選択

➢ “申込”ボタンを押して完了

（更新ポイントはまだ付与されません、後日主催者より視聴時間を確認しポイントを付与します）

②

③

①

④